Управление образования администрации

муниципального образования городского округа «Усинск»

«Усинск» кар кытштын муниципальнöй юкöнлöн администрацияса

йöзöс велöдöмöи веськöдланiн

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 20» г. Усинска

(МБДОУ «ДСОВ № 20»  г. Усинска)

«Челядьöс сöвмöдан 20 №-а видзанiн» школаőдз велöдан Усинск

карса муниципальнőй сьöмкуд учреждение

(«ЧС 20 №-а В» ШВ Усинск карса МСУ)

ПРИКАЗ

24 сентября 2021  года                                                                                                   № 473

г. Усинск

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей)

В соответствии с Федеральным  законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», письмом Министерства образования и науки РФ от 9 сентября 2015 г. № ВК-2227/08

«О недопущении незаконных сборов денежных средств», и  целях предупреждения незаконного

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №

20» г. Усинска (далее – Детский сад), а также соблюдения принципа добровольности при

привлечении денежных средств граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить работникам Детского сада сбор денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с материально-

техническим обеспечением и оснащением  образовательного процесса.

2.  Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги), поступающие в Детский сад

в виде добровольных пожертвований (дарения) в соответствии с законодательством

Российской Федерации и локальными документами Детского сада.

3. Снимщиковой Е.Б., воспитателю, обеспечить  размещение в родительских уголках памятку

«О недопущении сбора денежных средств» с родителей (законных представителей)

воспитанников».

4. Баркаловой Н.В., старшему воспитателю,  разместить данный приказ на официальном сайте

Детского сада во вкладке «Противодействие коррупции».

5. Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой.

Копия верна.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ № 20» г. Усинска

Г.А. Антипина

		2021-09-24T14:46:44+0300
	Антипина Галина Анатольевна